



سال چهارم شماره ۲۵۷ شنبه ۴ آبان ۱۳۹۸
www.hadinews.ir
 کانال معیار در سروش @meyar.pb

آشوب در عراق و هشدار

آیت الله سیستانی

روزنامه مردم سالاری:

تظاهرکنندگان در کربلا که همزمان با مردم در بغداد و چند شهر دیگر به خیابانها آمدند، خواستار مبارزه جدی با فساد، انجام اصلاحات واقعی در حوزه سیاست و اقتصاد کشور و ایجاد شغل و رفع فقر شده اند، همچنین با شعارهای «کلا کلا آمریکا، کلا کلا اسرائیل» آمریکا، هرگز و اسرائیل، به سیاست های واشنگتن در عراق و منطقه اعتراض کردند. همزمان از بصره خبر می رسد که معترضان با روشن کردن لاستیک خودرو در مدخل گذرگاه مرزی سفوان، این نقطه اتصال عراق و کویت را مسدود کردند. در پی انتشار فراخوان هایی مبنی بر آغاز دوباره اعتراضات خیابانی در بغداد و چند شهر دیگر از عصر امروز، در شبکه های مجازی، گروهی به پیشواز آن رفته و از دیشب و بویژه سحرگاه امروز در چند مرحله پس از تجمع در میدان تحریر بغداد و عبور از پل جمهوری یک بار نیز توانستند موانع را کنار زده و وارد منطقه سبز شوند.

چه کسی پیش بینی می کرد؟

کیهان: برخی اتفاقات را می توان به راحتی پیش بینی کرد. یکی از این اتفاقات قابل پیش بینی ساکت نماندن مخالفان راهپیمای عظیم اربعین است. آنها قطعاً برای برهم زدن این راهپیمایی عظیم یا کم اثر کردن آن تلاش خواهند کرد چرا که این حادثه، آنها را فقط غافلگیر نکرده، نگران هم کرده. برخی کارشناسان علوم سیاسی می گویند «جاذبه» و «تاثیر» در خود، «قدرت» دارد. وقتی فرد، فرهنگ یا مثلاً یک دین برای مردم جاذبه پیدا می کند، موقعیت مخالفان آن فرهنگ، دین، و فرد طبیعتاً در خطر قرار می گیرد. اگر این جاذبه و تاثیر، جهانی شد، طبیعتاً قدرت و ظرفیت های موجود در آن نیز جهانی است و باز طبیعتاً، مخالفان آن نیز در سطح جهانی خواهند بود. بنابراین می توان از هم اکنون پیش بینی کرد، تلاش های گسترده جهانی را شاهد خواهیم بود برای از کار انداختن این فرهنگ بزرگ حسینی (ع). شاید عده ای نپذیرند اما، حرکت دانشمندان غربی علوم انسانی به سمت آنچه «عقلانیت» و «علم» می گویند، و تلاش آنها برای ارزیابی همه تحولات این حوزه با ابزار «عقل ناقص بشری» و مشاهده رفتار «انسان به مثابه یک شیء»، تحلیل برخی رویدادهای اجتماعی را، نه ساده تر که، «سخت تر» کرده و بعضاً محقق را به بیراهه برده است. از علل این بیراه رفتن شاید، حذف «دین» از فضای علمی و تحقیقاتی شان باشد. بد نیست بدانید بسیاری از اندیشمندان غربی دلیل کنار گذاشتن اعتقادات دینی در تحقیقات علمی را، «علمی ماندن» تحقیقات و فاصله گرفتن از «خرافه» می نامند اما جالب است این درخواست بیش از ۲۰۰ سال است که در کتابها و سخنرانی هایشان تکرار می شود. این یعنی آنها موفق نبوده اند و دین با وجود تمام تلاش ها حذف نشده است؛ چرا که این مهم، امری «فطری» و حذف ناشدنی است.

فتنه تازه ای در عراق و لبنان آغاز شده. ریشه یا به تعبیر دقیق تر «بهبانه» هر دو فتنه، اقتصادی است ولی هدف، جبران شکست در سوریه است و احتمالاً احیاء داعش یا شرایطی است که قرار بود با داعش به وجود آید. اگر دیروز دشمن تصور نمی کرد از دل فتنه داعش «حشدالشعبی» و «راهپیمایی میلیونی اربعین» بیرون می آید، تردید نداشته باشید از امروز هم نمی دانند و نمی توانند پیش بینی کنند که از دل این فتنه جدید چه چیزی بیرون خواهد آمد. فقط یک جمله از گزارش جدید نشریه فارین پالیسی را در اینجا نقل قول کرده و می گذریم: آمریکا در حال ترک خلیج فارس است. امسال یا سال بعد، شکی وجود ندارد که آمریکا می رود... ایران مالک خلیج فارس می شود... چون در جنگ های خاورمیانه پیروز شده است...!

شروط ناگفته مسکن دولتی

دنیای اقتصاد: بررسی‌های درباره جزئیات مربوط به شرایط ثبت‌نام متقاضیان برای ساخت و واگذاری ۱۰۰ هزار واحد مسکونی از مجموع ۴۰۰ هزار واحد برنامه‌ریزی شده در دولت دوازدهم با عنوان طرح اقدام ملی ساخت و عرضه مسکن نشان می‌دهد فاز اول ثبت‌نام برای دریافت خانه‌های دولتی که سرانجام پس از ۶ سال از عمر دولت تدبیر و امید، به‌عنوان طرح جایگزین مسکن مهر، آغاز شده است نشان‌دهنده نوعی غفلت - احتمالاً ناشی از بی‌اطلاعی سیاست‌گذار - نسبت به کانون التهاب مسکن در کشور است؛ در حالی که کانون التهاب بازار کشوری مسکن دست‌کم در یکسال گذشته و حتی در همه سال‌های قبل ابتدا تهران، سپس سایر کلان‌شهرها و در مرحله بعد شهرهای بزرگ بوده است، ثبت‌نام برای اجرای فاز اول طرح خانه‌سازی دولتی که یکی از مهم‌ترین اهداف اجرای آن کاهش التهاب بازار مسکن عنوان شده از شهرهای کوچک آغاز شده است؛ یعنی مناطقی که در آنها چالش دسترسی به مسکن، بحران جهش قیمت و انباشت تقاضا به مراتب کمتر از پایتخت، کلان‌شهرها و شهرهای بزرگ است. دولت در حالی برای اجرای فاز اول این طرح اقدام به ثبت‌نام از متقاضیان استان کرمان به‌عنوان استان پایلوت کرده است که در عین حال در سامانه‌ای که با مدیریت بنیاد مسکن به‌عنوان مجری و متولی ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی طرح اقدام ملی با عنوان سامانه آباد راه‌اندازی شده است ۱۷ شهر بزرگ حذف شده‌اند. در سامانه آباد اعلام شده است در فاز اول ۱۷ شهر جدید کشور نیز علاوه بر ۱۷ شهر بزرگ نام برده شده دارای سهمیه ثبت‌نامی نیستند. فاز اول اجرای این طرح در حالی از شهرهای کوچک استارت زده شده است که طی دست‌کم یکسال گذشته بحران دسترسی به مسکن برای متقاضیان مصرفی در کلان‌شهرها و شهرهای بزرگ حادث‌تر از قبل شده است و در حالی که انتظار می‌رفت طرح تامین مسکن دولت ابتدا این شهرها را هدف قرار دهد، در فاز اول ثبت‌نام در این طرح و در سامانه آباد به صراحت اعلام شده است برای شهرهای اراک، اردبیل، ارومیه، اصفهان، اهواز، بندرعباس، تبریز، تهران، رشت، زاهدان، شیراز، کرمان، کرج، کرمانشاه، مشهد، همدان، یزد و تمامی شهرهای جدید سهمیه منظور نشده است.

محکومیت یک ایرانی به ۲۰ سال حبس در امریکا

ایران: هنوز یک روز از اظهارات وزیر خارجه امریکا در حمایت از مردم ایران نگذشته که دادگاهی در امریکا یک ایرانی را به جرم کمک به هموطنانش به ۲۰ ماه زندان محکوم کرد. وزارت دادگستری امریکا روز پنجشنبه به وقت محلی با صدور بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد؛ بهروز بهروزیان ۶۴ ساله به دلیل آنچه که نقض عمدی تحریم‌های امریکا و تحریم‌های تجاری نامیده شده، به زندان محکوم شده است. این بیانیه اظهار کرده است؛ بهروزیان برای تأمین بخش‌های مربوط به صادرات نفت و گاز ایران برای یک دهه اقدام کرده است. بنیامین سی گلن، دادستان بخش جنوبی ایالت اوهایو گفت: بهروزیان با تقویت اقتصاد یکی از مشهورترین حامیان مالی تروریسم در جهان، به لحاظ اقتصادی سودآوری کرد. قطعات به دست آمده توسط بهروزیان به نفع صنعت گاز و پتروشیمی ایران بود. نه تنها جنایات بهروزیان اثر تحریم‌های تجاری امریکا را کاهش داد، بلکه امنیت ملی امریکا را نیز تضعیف کرد.

بیشترین خریدار کالای ایرانی

ایران: کارشناسان عنوان می‌کنند مهم‌ترین دلیلی که باعث شده صادرات ایران به کشور چین افزایش پیدا کند، جنگ تجاری این کشور با امریکا است. از وقتی سیاست‌های تعرفه‌ای امریکا یک مانع بزرگ بر سر راه کالاهای چینی ایجاد کرد، روابط دو کشور تحت‌الشعاع قرار گرفت و چین هم در اقدامی متقابل تعرفه‌های خود را در برابر کالای امریکایی افزایش داد. آمارها نشان می‌دهد که ارزش صادرات ما به چین در شش ماهه اول سال گذشته حدود ۴۶۳۳ میلیون دلار بوده است. با این تفاسیر می‌توان به این نتیجه رسید که سهم چین از کل مجموعه کالاهای صادراتی ایران ۲۴.۳ درصد بوده است. دومین کشوری که صادرکنندگان آن را حفظ کردند و اکنون جزو مهم‌ترین بازارهای هدف صادراتی مان بوده، عراق است. طی شش ماهه سال جاری صادرات ایران به عراق ۲ درصد افزایش پیدا کرده است. ارزش صادرات ایران به عراق طی شش ماهه سال ۹۷ به صورت تقریبی ۴۵۶۴ میلیون دلار بوده و اکنون این رقم به ۴۶۶۳ میلیون دلار رسیده است. میزان صادرات ایران به عراق نشان می‌دهد که از کل سبد صادراتی ایران سهم عراق ۲۲.۲ درصد است این در حالی است که ظرفیت تجاری دو کشور دوست و برادر، بیش از این عدد و ارقام است.

آموزش تحلیل سیاسی / گزارش مغرضانه آمریکایی (۲)

رهبر انقلاب نخستین بار، در دیدار رضانی اساتید دانشگاه‌ها نسبت به گزارش نادرست ایران ۲۰۴۰ استنفورد و اهداف آن هشدار دادند و به یکی از دلایل رد ادعای این گزارش چنین اشاره کردند: «بنده اصرار دارم تأکید کنم که به هیچ وجه این حرکتِ مرگ‌باز از خباثت و خیانت، درست نیست؛ دانشگاه به معنای واقعی کلمه پیشرفت‌های زیادی داشته، کار بزرگی شده در کشور... به اذعان مراکز رتبه‌بندی بین‌المللی جهانی، تعداد زیاد و قابل توجهی از دانشگاه‌های ما جزو دانشگاه‌های برجسته‌ی دنیا محسوب می‌شوند.» ۹۸/۳/۸

فراز و فرودهای یک پرونده

روزنامه اعتماد: اواخر ۹۷ بود که اکبر طبری پس از سال‌ها فعالیت به عنوان معاون اجرایی صادق آملی‌لاریجانی، رییس وقت قوه قضاییه با انتصاب سیدابراهیم ریسی به عنوان رییس جدید دستگاه از سوی رهبری از مقام خود برکنار شد و به‌زعم برخی فعالان سیاسی اصولگرا، حاشیه امنش نیز کنار رفت. سخنگوی قوه قضاییه درباره او گفت: «در این پرونده ۱۷ نفر را بازداشت کردیم که ۲ نفر از قضات هستند و در آینده ممکن است به تعداد متهمان اضافه و شاید از بعضی افراد رفع اتهام شود.» این مقام مسوول قضایی همچنین تأکید کرد: «در همه پرونده‌ها از جمله این پرونده رسیدگی قضایی را بدون ملاحظه این و آن انجام می‌دهیم.» حالا از آن روز ۲۲ روز می‌گذرد ولی سرنوشت پرونده طبری همچنان در هاله‌ای از ابهام است. اما قاضی مسعودی‌مقام در همین زمینه، روز گذشته توضیحاتی را در باب چرایی عدم برگزاری دادگاه طبری ارایه و اظهار کرد: «برخی مطبوعات عکس مطالب را منتشر می‌کنند. آقای جلیل سبحانی متهم پرونده آقای طبری است و در حال تعقیب است. آقای شریفی‌نیک نفس در تحقیقات مقدماتی بازپرس مربوطه همچنان پرونده را مفتوح گذاشته و با وجود تأکید ما مبنی بر تکمیل شدن آن برای ارسال به دادگاه هنوز تصمیمی گرفته نشده است. این آقایان متهم هستند اما اتهامات آنها بخشی مربوط به پولشویی یا مباحث مختلف دیگر است. اینکه در سایت‌ها تلقین کرده متهم نیست اشتباه است و متهم پرونده آقای طبری است در پرونده ما هم سرنخ‌هایی از او پیدا شده است و به دادسرا برای تعقیب موضوع منعکس کردیم.»